
Besluit aanwijzing wateren voor het uitvoeren van rondvaarten en vaststelling 

maximum aantal passagiersschepen in de Biesbosch gemeente Drimmelen 

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente Drimmelen; 

  

gelet op artikel 12, derde en zesde lid van de Biesboschverordening gemeente Drimmelen; 

BESLUIT: 

  

vast te stellen het navolgende Besluit aanwijzing wateren voor het uitvoeren van rondvaarten en vast- 

stelling maximum aantal passagiersschepen in de Biesbosch gemeente Drimmelen. 

Artikel 1 
De volgende wateren worden aangewezen als wateren waar het is toegestaan om rondvaarten uit te 

voeren: 

1. Vaarroutes voor “extra grote schepen” als bedoeld in artikel 1 van de Nadere regels Passagiers- 

schepen de Biesbosch gemeente Drimmelen: 

• Amer 

• Spijkerboor 

• Middelste Gat van het Zand 

• Nauw van Paulus 

• Ruigt 

• Gat van de Noorderklip 

• Gat van Kampen 

• Noordergat van de Visscher 

• Gat van de Kleinen Hil 

• Zuidergat van de vissen 

• Keesjes Killeke (tot aan de Amaliahoeve) 

• Gat van de Hardenhoek 

• Gat van de Binnennieuwensteek 

• Gat van de Kerksloot 

2. Voor de volgende wateren geldt dat op grond van het bestaande gebruik (6 ontheffinghouders) 

een ontheffing kan worden verleend voor het varen met extra grote schepen als bedoeld in artikel 1 

van de Nadere Regels Passagiersschepen de Biesbosch gemeente Drimmelen. Deze ontheffing 

wordt per passagiersschip verleend. De ontheffing wordt uitsluitend verleend indien de aanvrager 

aantoont dat met het betreffende passagiersschip in 2013 van deze wateren gebruik is gemaakt 

voor het uitvoeren van rondvaarten. Bij vervanging van een passagiersschip waar een ontheffing 

voor is verleend, kan de ontheffing op het vervangende schip worden overgedragen, mits deze 

niet groter is dan het oorspronkelijke schip en deze aanmerkelijk duurzamer is, dit laatste ter be- 

oordeling van het College: 

• Gat van Honderddertig 

• Gat van de Slek 

• Gat van de Vloeien 

3. Vaarroutes voor “grote” passagiersschepen als bedoeld in artikel 1 van de Nadere Regels Passa- 

giersschepen 

• Lijst vaarroutes voor “extra grote schepen” als opgenomen in het eerste lid van dit artikel 

• Gat van Honderddertig 

• Gat van de Slek 

• Gat van de Vloeien 

4. Vaarroutes voor kleine passagiersschepen(waarbij geen omroepinstallatie wordt gebruikt), als 

bedoeld in artikel 1 van de Nadere Regels Passagiersschepen de Biesbosch gemeente Drimmelen: 

• Lijst vaarroutes voor “extra grote schepen” als opgenomen in het eerste lid van dit artikel 

• Lijst vaarroutes voor “grote schepen” als opgenomen in het derde lid van dit artikel 

• Sloot van de Petrus 

• Buitenkooigat 

• Palingsloot 

• Gat van de Zuiderklip 

Nr. 17309 

GEMEENTEBLAD 21 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Drimmelen 

Gemeenteblad 2021 nr. 17309 21 januari 2021 1 



• Keesjes Killeke (volledig) 

• Gat van de Plomp 

• Sloot van Sint Jan 

• Middelste Gat van de Plomp 

• Noordergat van de Plomp 

• Kooigat 

• Gat van de Buisjes 

Artikel 2 
Het maximum aantal passagiersschepen voor het gehele gebied ten behoeve van het uitvoeren van 

rondvaarten waarvoor door 1 of meer college(s) van Altena, Dordrecht en/of Drimmelen vergunning 

kan worden verleend, bedraagt per kalenderjaar: 70. 

Artikel 3 
Dit besluit wordt aangehaald als Besluit aanwijzing wateren voor het uitvoeren van rondvaarten en 

vaststelling maximum aantal passagiersschepen in de Biesbosch gemeente Drimmelen. 

Artikel 4 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking ervan in het digitale gemeenteblad van de 

gemeente Drimmelen. 

  

Aldus besloten in de vergadering van 12 januari 2021 

Het college van Burgemeester en Wethouders 

de secretaris 

J.L.W. Liebregt 

de burgemeester 

G.L.C.M. de Kok 

Gemeenteblad 2021 nr. 17309 21 januari 2021 2 


